
　平成28年度小矢部市の一般会計補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 673,915千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 15,675,541千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

（地方債の補正）

第２条　地方債の変更は、「第２表  地方債補正」による。

　　平成28年12月６日　提　  出

小矢部市長　桜　井　森　夫　　
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議案第50号

平成28年度小矢部市一般会計補正予算（第３号）



歳　入 （単位：千円）

款 項

14 国庫支出金 1,734,276  103,820  1,838,096  

 2 国庫補助金 903,702  103,820  1,007,522  

15 県支出金 1,017,068  19,693  1,036,761  

 2 県補助金 557,670  18,801  576,471  

 3 委託金 76,736  892  77,628  

17 寄附金 3,510  2,100  5,610  

 1 寄附金 3,510  2,100  5,610  

19 繰越金 256,813  61,525  318,338  

 1 繰越金 256,813  61,525  318,338  

20 諸収入 731,407  101,277  832,684  

 4 雑入 199,598  101,277  300,875  

21 市債 1,978,300  385,500  2,363,800  

 1 市債 1,978,300  385,500  2,363,800  

15,001,626  673,915  15,675,541  

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

補正前の額 補正額 計

歳　　　入　　　合　　　計
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歳　出 （単位：千円）

款 項

 1 議会費 185,621   △ 6,007  179,614  

 1 議会費 185,621   △ 6,007  179,614  

 2 総務費 1,818,613   △ 24,681  1,793,932  

 1 総務管理費 1,522,627   △ 25,808  1,496,819  

 2 徴税費 161,126   △ 223  160,903  

 3 戸籍住民基本台帳費 76,213   △ 641  75,572  

 4 選挙費 32,290  814  33,104  

 5 統計調査費 7,331  1,842  9,173  

 6 監査委員費 9,783   △ 612  9,171  

 7 検査費 9,243   △ 53  9,190  

 3 民生費 3,422,048  72,821  3,494,869  

 1 社会福祉費 1,591,218  79,555  1,670,773  

 2 児童福祉費 1,718,661   △ 7,158  1,711,503  

 3 生活保護費 112,169  424  112,593  

 4 衛生費 1,565,663   △ 22,035  1,543,628  

 1 保健衛生費 1,323,200   △ 22,035  1,301,165  

補正前の額 補正額 計
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（単位：千円）

款 項

 6 農林水産業費 924,132  78,856  1,002,988  

 1 農業費 868,678  75,239  943,917  

 2 林業費 53,994  3,617  57,611  

 7 商工費 783,114   △ 13,793  769,321  

 1 商工費 783,114   △ 13,793  769,321  

 8 土木費 3,030,772  79,056  3,109,828  

 1 土木管理費 22,725  993  23,718  

 2 道路橋梁費 857,599  60,065  917,664  

 4 都市計画費 2,066,910  12,631  2,079,541  

 5 住宅費 74,200  5,367  79,567  

10 教育費 1,313,128  509,698  1,822,826  

 1 教育総務費 124,148   △ 1,835  122,313  

 2 小学校費 189,426  80,898  270,324  

 4 幼稚園費 26,009   △ 1,694  24,315  

 5 社会教育費 474,599  433,394  907,993  

 6 保健体育費 386,798   △ 1,065  385,733  

15,001,626  673,915  15,675,541  

補正前の額 補正額 計

歳　　　出　　　合　　　計
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　変　　更

起債の方法 償 還 の 方 法 起債の方法 利　　率 償 還 の 方 法

千円 千円

農 業 基 盤 整 備 事 業 ８９，９００ １３４，１００

治 山 事 業 ２，０００ ４，０００

道 路 整 備 事 業 ３４５，７００ ３６９，６００

社 会 教 育 施 設 整 備 事 業 ２４，５００ ３３９，９００

限　　度　　額利　　率

第　２　表　　地　方　債　補　正

起　債　の　目　的
補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

限　　度　　額

借入れの日から据
置期間を含み35年
以内に半年賦償還
又は年賦償還す
る。ただし、市財
政の都合により据
置期間及び償還期
間を短縮し、若し
くは繰上償還又は
低利に借換えする
ことができる。
なお、借入先の融
通条件があるとき
は、これに従うこ
とができる。

5.0 ％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率）

普通貸借
又は

証券発行

借入れの日から据
置期間を含み35年
以内に半年賦償還
又は年賦償還す
る。ただし、市財
政の都合により据
置期間及び償還期
間を短縮し、若し
くは繰上償還又は
低利に借換えする
ことができる。
なお、借入先の融
通条件があるとき
は、これに従うこ
とができる。

5.0 ％以内
（ただし、
利率見直し
方式で借り
入れる資金
について、
利率の見直
しを行った
後において
は、当該見
直し後の利
率）

普通貸借
又は

証券発行
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平 成 28 年 度

一般会計補正予算（第３号）に関する説明書



１　歳入歳出予算事項別明細書　 6 頁

　　１　総　　　　　括 6

　　２　歳　　　　　入 8

　　３　歳　　　　　出 10

２　給与費明細書 24

３　地方債に関する調書 31

平成28年度小矢部市一般会計補正予算（第３号）に関する説明書目次



１　総　括                                歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

歳　入 （単位：千円）

款

14 国庫支出金 1,734,276     103,820     1,838,096     

15 県支出金 1,017,068     19,693     1,036,761     

17 寄附金 3,510     2,100     5,610     

19 繰越金 256,813     61,525     318,338     

20 諸収入 731,407     101,277     832,684     

21 市債 1,978,300     385,500     2,363,800     

15,001,626     673,915     15,675,541     

補　正　前　の　額 補　　　正　　　額 計

歳　　　入　　　合　　　計
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歳　出 （単位：千円）

 1 議会費 185,621  △ 6,007 179,614  △ 6,007 

 2 総務費 1,818,613  △ 24,681 1,793,932 892  △ 25,573 

 3 民生費 3,422,048 72,821 3,494,869 74,592 5  △ 1,776 

 4 衛生費 1,565,663  △ 22,035 1,543,628  △ 22,035 

 6 農林水産業費 924,132 78,856 1,002,988 18,801 46,200 1,272 12,583 

 7 商工費 783,114  △ 13,793 769,321  △ 13,793 

 8 土木費 3,030,772 79,056 3,109,828 29,228 23,900 25,928 

10 教育費 1,313,128 509,698 1,822,826 315,400 102,100 92,198 

15,001,626 673,915 15,675,541 123,513 385,500 103,377 61,525 

地　方　債 そ　の　他

歳　　出　　合　　計

款 補正前の額 補正額 計

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源
一般財源

国県支出金
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第　14　款 8 頁

第　15　款 8

第　17　款 8

第　19　款 8

第　20　款 9

第　21　款 9

繰 越 金

２　　歳　　　　　　入

寄 附 金

県 支 出 金

国 庫 支 出 金

諸 収 入

市 債





　２　歳　入
（款）  14   国庫支出金 　（項）   2   国庫補助金 （単位：千円）

  2民生費国庫補助金 60,460 74,592 135,052   1社会福祉費補助金 74,592 臨時福祉給付金給付事業費補助金 67,500
臨時福祉給付金等給付事務費補助金 7,092

  5土木費国庫補助金 699,910 29,228 729,138   1道路橋梁費補助金 29,228 社会資本整備総合交付金 29,228

（款）  15   県支出金 　（項）   2   県補助金 （単位：千円）

  4農林水産業費県補助金 255,690 18,801 274,491   1農業費補助金 16,801 富山米安定需要先獲得支援事業費補助 392
金
担い手確保・経営強化支援事業費補助 3,703
金
集落営農強化促進事業費補助金 10,000
多面的機能支払交付金 2,706

  2林業費補助金 2,000 小規模治山事業費補助金 2,000

（款）  15   県支出金 　（項）   3   委託金 （単位：千円）

  1総務費委託金 75,407 892 76,299   5選挙費委託金 892 富山県知事選挙委託金 892

（款）  17   寄附金 　（項）   1   寄附金 （単位：千円）

  2教育費寄附金 2,200 2,100 4,300   1保健体育費寄附金 2,100 スポーツ振興事業寄附金 2,100

（款）  19   繰越金 　（項）   1   繰越金 （単位：千円）

  1繰越金 256,813 61,525 318,338   1繰越金 61,525 繰越金 61,525

説　　明
区　分 金額

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明
区　分 金額

計 3,510 2,100 5,610

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明
区　分 金額

計 76,736 892 77,628

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明
区　分 金額

計 557,670 18,801 576,471

目 補正前の額 補　正　額 計
節

計

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明
区　分 金額

903,702 103,820 1,007,522
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（款）  19   繰越金 　（項）   1   繰越金 （単位：千円）

（款）  20   諸収入 　（項）   4   雑入 （単位：千円）

  3雑入 199,596 101,277 300,873   1雑入 101,277 建物総合損害共済災害共済金 1,150
臨時職員保険料 5
多面的機能支払交付金返還金 122
スポーツ振興くじ助成金 100,000

（款）  21   市債 　（項）   1   市債 （単位：千円）

  3農林水産業債 101,900 46,200 148,100   1農業債 44,200 県営土地改良事業債 44,200
  2林業債 2,000 治山事業債 2,000

  4土木債 1,121,300 23,900 1,145,200   1道路橋梁債 23,900 道路整備事業債 23,900
  6教育債 84,500 315,400 399,900   1社会教育債 315,400 総合会館施設整備事業債 315,400

説　　明
区　分 金額

計 1,978,300 385,500 2,363,800

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明
区　分 金額

計 199,598 101,277 300,875

目 補正前の額 補　正　額 計
節

金額

計 256,813 61,525 318,338

目 補正前の額 補　正　額 計
節

説　　明
区　分
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第　１　款 10 頁

第　２　款 10

第　３　款 13

第　４　款 15

第　６　款 16

第　７　款 18

第　８　款 19

第　10　款 21

３　　歳　　　　　　出

総 務 費

農 林 水 産 業 費

商 工 費

教 育 費

議 会 費

衛 生 費

民 生 費

土 木 費





　３　歳　出
　（款）  1   議会費 　（項）  1   議会費 （単位：千円）

  1議会費 185,621 △ 6,007 179,614   2給料 △ 3,973 給与費 △ 6,830 △ 6,830

  3職員手当等 △ 394 議会運営費 823 823

  4共済費 △ 1,640

計 △ 6,007 △ 6,007

　（款）  2   総務費 　（項）  1   総務管理費 （単位：千円）

  1一般管理 666,213 △ 36,208 630,005   2給料 △ 19,055 給与費 △ 36,208 △ 36,208
費

  3職員手当等 △ 7,408

  4共済費 △ 9,745

計 △ 36,208 △ 36,208
  8市営バス 52,276 2,900 55,176  11需用費 1,500 市営バス事業 2,900 2,900 市営バス修繕料の増 1,500

事業費 費 変則デマンド式乗合タ 1,400
 13委託料 1,400 クシー運行費の増

計 2,900 2,900
 14協働推進 26,981 7,500 34,481  13委託料 7,500 コミュニティ 7,500 7,500 ＣＡＴＶ伝送路移設費 7,500

費 放送事業費

計 7,500 7,500

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 6,007

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

6,007△計 185,621 △ 6,007 179,614

△ 25,808△ 25,808

その他

計 1,522,627 △ 25,808 1,496,819

金額
補正額の財源内訳

説明
区　分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債
目 補正前の額 補正額 計

節
事業名
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　（款）  2   総務費 　（項）  2   徴税費 （単位：千円）

  1税務総務 95,353 △ 2,723 92,630   2給料 △ 1,947 給与費 △ 2,723 △ 2,723
費

  3職員手当等 1,505

  4共済費 △ 2,281

計 △ 2,723 △ 2,723
  2賦課徴収 65,773 2,500 68,273  23償還金、利 2,500 賦課徴収事務 2,500 2,500 市税過誤納還付金の増 2,500

費 子及び割引 費
料

計 2,500 2,500

　（款）  2   総務費 　（項）  3   戸籍住民基本台帳費 （単位：千円）

  1戸籍住民 76,213 △ 641 75,572   2給料 △ 1,531 給与費 △ 641 △ 641
基本台帳
費   3職員手当等 2,450

  4共済費 △ 1,560

計 △ 641 △ 641

△ 641641△計 76,213 △ 641 75,572

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 223

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

223△計 161,126 △ 223 160,903

金額
補正額の財源内訳

説明
区　分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
目 補正前の額 補正額 計

節
事業名
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　（款）  2   総務費 　（項）  4   選挙費 （単位：千円）

  1選挙管理 9,568 △ 78 9,490   2給料 1 給与費 △ 78 △ 78
委員会費

  3職員手当等 63

  4共済費 △ 142

計 △ 78 △ 78
  4県知事選 11,056 892 11,948  18備品購入費 892 富山県知事選 892 892 備品整備費 892

挙費 挙費

計 892 892

　（款）  2   総務費 　（項）  5   統計調査費 （単位：千円）

  1統計調査 5,220 1,842 7,062   2給料 1,107 給与費 1,842 1,842
総務費

  3職員手当等 520

  4共済費 215

計 1,842 1,842

1,8421,842計 7,331 1,842 9,173

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 78

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

814 892計 32,290 814 33,104

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額
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　（款）  2   総務費 　（項）  6   監査委員費 （単位：千円）

  1監査委員 9,783 △ 612 9,171   2給料 △ 1,920 給与費 △ 612 △ 612
費

  3職員手当等 1,105

  4共済費 203

計 △ 612 △ 612

　（款）  2   総務費 　（項）  7   検査費 （単位：千円）

  1検査費 9,243 △ 53 9,190   2給料 4 給与費 △ 53 △ 53

  3職員手当等 97

  4共済費 △ 154

計 △ 53 △ 53

　（款）  3   民生費 　（項）  1   社会福祉費 （単位：千円）

  1社会福祉 136,383 79,676 216,059   2給料 2,335 給与費 5,079 5,079
総務費

  3職員手当等 3,552 臨時福祉給付 74,597 74,592 5 給付費・事務費の増 74,597
金給付事業費

  4共済費 420

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 53

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

53△計 9,243 △ 53 9,190

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 612

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

612△計 9,783 △ 612 9,171

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額
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　（款）  3   民生費 　（項）  1   社会福祉費 （単位：千円）

(社会福祉総   7賃金 1,480
務費)

 11需用費 1,237

 12役務費 1,640

 13委託料 1,512

 19負担金、補 67,500
助及び交付
金

計 79,676 74,592 5 5,079
  6国民年金 5,779 △ 121 5,658   2給料 △ 2 給与費 △ 121 △ 121

費
  3職員手当等 △ 4

  4共済費 △ 115

計 △ 121 △ 121

　（款）  3   民生費 　（項）  2   児童福祉費 （単位：千円）

  1児童福祉 242,352 △ 1,906 240,446   2給料 △ 2,020 給与費 △ 1,906 △ 1,906
総務費

  3職員手当等 1,016

  4共済費 △ 902

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

5 4,958

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

79,555 74,592計 1,591,218 79,555 1,670,773

金額
補正額の財源内訳

説明
区　分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
目 補正前の額 補正額 計

節
事業名
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　（款）  3   民生費 　（項）  2   児童福祉費 （単位：千円）

(児童福祉総 計 △ 1,906 △ 1,906
務費)
  3保育所費 991,929 △ 5,252 986,677   2給料 6,781 給与費 △ 5,252 △ 5,252

  3職員手当等 △ 8,043

  4共済費 △ 3,990

計 △ 5,252 △ 5,252

　（款）  3   民生費 　（項）  3   生活保護費 （単位：千円）

  1生活保護 25,818 424 26,242   2給料 △ 768 給与費 424 424
総務費

  3職員手当等 1,270

  4共済費 △ 78

計 424 424

　（款）  4   衛生費 　（項）  1   保健衛生費 （単位：千円）

  1保健衛生 485,958 △ 22,035 463,923   2給料 △ 9,414 給与費 △ 22,035 △ 22,035
総務費

  3職員手当等 △ 8,444

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

424

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

424計 112,169 424 112,593

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 7,158

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

7,158△計 1,718,661 △ 7,158 1,711,503

金額
補正額の財源内訳

説明
区　分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
目 補正前の額 補正額 計

節
事業名
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　（款）  4   衛生費 　（項）  1   保健衛生費 （単位：千円）

(保健衛生総   4共済費 △ 4,177
務費)

計 △ 22,035 △ 22,035

　（款）  6   農林水産業費 　（項）  1   農業費 （単位：千円）

  1農業委員 20,699 567 21,266   2給料 213 給与費 567 567
会費

  3職員手当等 440

  4共済費 △ 86

計 567 567
  2農業総務 114,128 5,267 119,395   2給料 4,114 給与費 5,267 5,267

費
  3職員手当等 1,605

  4共済費 △ 452

計 5,267 5,267

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 22,035

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

22,035△計 1,323,200 △ 22,035 1,301,165

金額
補正額の財源内訳

説明
区　分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
目 補正前の額 補正額 計

節
事業名
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　（款）  6   農林水産業費 　（項）  1   農業費 （単位：千円）

  3農業振興 346,297 22,795 369,092  19負担金、補 22,702 生産調整推進 392 392 富山米安定需要先獲得 392
費 助及び交付 対策事業費 支援事業費補助金

金
水田農業経営 18,703 13,703 5,000 担い手確保・経営強化 3,703

 23償還金、利 93 体活性化対策 支援事業費補助金
子及び割引 事業費 集落営農強化促進支援 15,000
料 事業費補助金

多面的機能支 3,700 2,706 122 872 資源向上支払交付金の 3,700
払事業費 増等

計 22,795 16,801 122 5,872
  5牧野運営 81,191 2,300 83,491  11需用費 2,300 牧野放牧管理 2,300 1,150 1,150 施設修繕料の増 2,300

費 費

計 2,300 1,150 1,150
  6農地費 169,362 44,310 213,672  19負担金、補 44,310 土地改良振興 44,310 44,200 110 県営事業負担金の増 44,310

助及び交付 事業費
金

計 44,310 44,200 110

　（款）  6   農林水産業費 　（項）  2   林業費 （単位：千円）

  1林業総務 4,807 △ 383 4,424   2給料 △ 135 給与費 △ 383 △ 383
費

  3職員手当等 △ 180

  4共済費 △ 68

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

1,272 12,966

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

75,239 16,801 44,200計 868,678 75,239 943,917

金額
補正額の財源内訳

説明
区　分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
目 補正前の額 補正額 計

節
事業名
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　（款）  6   農林水産業費 　（項）  2   林業費 （単位：千円）

(林業総務費)
計 △ 383 △ 383

  2林業振興 35,384 4,000 39,384  15工事請負費 4,000 治山事業費 4,000 2,000 2,000 事業認証の増 4,000
費

計 4,000 2,000 2,000

　（款）  7   商工費 　（項）  1   商工費 （単位：千円）

  1商工総務 51,780 △ 15,793 35,987   2給料 △ 7,356 給与費 △ 15,793 △ 15,793
費

  3職員手当等 △ 5,262

  4共済費 △ 3,175

計 △ 15,793 △ 15,793
  4観光費 90,726 2,000 92,726  11需用費 2,000 道の駅・地域 2,000 2,000 施設修繕料の増 2,000

振興施設管理
運営費

計 2,000 2,000

△ 13,79313,793△計 783,114 △ 13,793 769,321

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 383

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

3,617 2,000 2,000計 53,994 3,617 57,611

金額
補正額の財源内訳

説明
区　分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
目 補正前の額 補正額 計

節
事業名
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　（款）  8   土木費 　（項）  1   土木管理費 （単位：千円）

  1土木総務 22,325 993 23,318   2給料 124 給与費 993 993
費

  3職員手当等 823

  4共済費 46

計 993 993

　（款）  8   土木費 　（項）  2   道路橋梁費 （単位：千円）

  1道路橋梁 41,382 6,923 48,305   2給料 2,172 給与費 6,923 6,923
総務費

  3職員手当等 3,714

  4共済費 1,037

計 6,923 6,923
  2道路維持 217,467 13,142 230,609  15工事請負費 13,142 道路維持補修 13,142 7,228 5,900 14 事業認証の増 13,142

費 費

計 13,142 7,228 5,900 14
  5橋梁費 61,100 40,000 101,100  15工事請負費 40,000 橋梁整備費 40,000 22,000 18,000 事業認証の増 40,000

計 40,000 22,000 18,000

6,93760,065 29,228 23,900計 857,599 60,065 917,664

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

993

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

993計 22,725 993 23,718

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額
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　（款）  8   土木費 　（項）  4   都市計画費 （単位：千円）

  1都市計画 1,082,001 12,631 1,094,632   2給料 6,478 給与費 12,631 12,631
総務費

  3職員手当等 4,030 石動駅周辺整 節更正
備事業費

  4共済費 2,123

 13委託料 △ 93,600

 22補償、補填 93,600
及び賠償金

計 12,631 12,631

　（款）  8   土木費 　（項）  5   住宅費 （単位：千円）

  1住宅管理 74,200 5,367 79,567   2給料 3,494 給与費 5,367 5,367
費

  3職員手当等 1,304

  4共済費 569

計 5,367 5,367

5,3675,367計 74,200 5,367 79,567

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

12,631

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

12,631計 2,066,910 12,631 2,079,541

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額
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　（款） 10   教育費 　（項）  1   教育総務費 （単位：千円）

  2事務局費 75,008 △ 1,835 73,173   2給料 △ 391 給与費 △ 1,835 △ 1,835

  3職員手当等 △ 635

  4共済費 △ 809

計 △ 1,835 △ 1,835

　（款） 10   教育費 　（項）  2   小学校費 （単位：千円）

  1学校管理 132,076 80,898 212,974  23償還金、利 80,898 小学校管理運 80,898 80,898 学校施設環境改善交付 80,898
費 子及び割引 営費 金返還金

料

計 80,898 80,898

　（款） 10   教育費 　（項）  4   幼稚園費 （単位：千円）

  1幼稚園費 26,009 △ 1,694 24,315   2給料 61 給与費 △ 1,694 △ 1,694

  3職員手当等 △ 2,338

  4共済費 583

計 △ 1,694 △ 1,694

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

80,898

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

80,898計 189,426 80,898 270,324

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 1,835

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

1,835△計 124,148 △ 1,835 122,313

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額
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　（款） 10   教育費 　（項）  4   幼稚園費 （単位：千円）

　（款） 10   教育費 　（項）  5   社会教育費 （単位：千円）

  1社会教育 85,853 4,494 90,347   2給料 6,168 給与費 4,494 4,494
総務費

  3職員手当等 △ 1,453

  4共済費 △ 221

計 4,494 4,494
  2社会教育 51,240 428,900 480,140  13委託料 8,900 市民体育館耐 428,900 315,400 100,000 13,500 工事監理委託料 8,900

施設費 震補強事業費 耐震補強及び大規模改 420,000
 15工事請負費 420,000 修工事費

計 428,900 315,400 100,000 13,500

　（款） 10   教育費 　（項）  6   保健体育費 （単位：千円）

  1保健体育 69,468 △ 741 68,727   2給料 17 給与費 △ 2,841 △ 2,841
総務費

  3職員手当等 1,158 スポーツ振興 2,100 2,100 備品整備費 2,100
事業費

  4共済費 △ 4,016

 18備品購入費 2,100

補正額の財源内訳

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

100,000 17,994

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

433,394 315,400計 474,599 433,394 907,993

補正額の財源内訳
説明

区　分 金額
特定財源

一般財源
国県支出金 地方債 その他

△ 1,694

目 補正前の額 補正額 計
節

事業名 金額

1,694△計 26,009 △ 1,694 24,315

金額
補正額の財源内訳

説明
区　分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
目 補正前の額 補正額 計

節
事業名

説明
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　（款） 10   教育費 　（項）  6   保健体育費 （単位：千円）

(保健体育総
務費) 計 △ 741 2,100 △ 2,841
  3給食セン 102,035 △ 324 101,711   2給料 2,578 給与費 △ 324 △ 324

ター費
  3職員手当等 △ 3,441

  4共済費 539

計 △ 324 △ 324

2,100 △ 3,1651,065△計 386,798 △ 1,065 385,733

金額
補正額の財源内訳

説明
区　分 金額

特定財源
一般財源

国県支出金 地方債 その他
目 補正前の額 補正額 計

節
事業名
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１　特　別　職

報  酬 給  料

期末手当
・ 年 間
支 給 率

（月分）

その他の

手 当
計

人 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
(3.25月分)

長　　　　　等 3 25,800 8,886 139 34,825 6,024 8,772 49,621
(3.25月分)

議　　　　　員 16 70,500 26,733 97,233 28,340 125,573

その他の特別職 1,532 60,063 60,063 60,063

計 1,551 130,563 25,800 35,619 139 192,121 34,364 8,772 235,257
(3.15月分)

長　　　　　等 2 18,480 6,791 86 25,357 5,675 6,284 37,316
(3.15月分)

議　　　　　員 16 70,500 25,910 96,410 28,340 124,750

その他の特別職 1,532 60,063 60,063 60,063

計 1,550 130,563 18,480 32,701 86 181,830 34,015 6,284 222,129

長　　　　　等 1 7,320 2,095 53 9,468 349 2,488 12,305

議　　　　　員 823 823 823

その他の特別職

計 1 7,320 2,918 53 10,291 349 2,488 13,128

－24－

備  考

補正後

補正前

比　較

給　　与　　費　　明　　細　　書

区        分 職員数

給　　　　与　　　　費

共済費
負 担 金
補助及び
交 付 金

合  計
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２　　一　般　職

(1)　総　　括

職員手当の内訳

区　分

補正後 5,545 64,908 11,870

補正前 4,746 62,638 11,400

比　較 799 2,270 470

△ 37,106

1,336,824

861,857

1,834,855

1,373,930 288,112 240,860

43,722

27,706

千円 千円

比　　　較 △ 1

扶養手当

△ 7,059

11,748

876

327,486

320,427

報　　酬 給　　料 職員手当 計
共　済　費

238,372259,659841,672

千円

千円

管理職手当
特殊勤務
手　　当

期末・勤勉
手　　　当

240

△ 16,921

495,152

千円

千円

81 690

441

441

千円千円 千円

△ 16,016968

16,434

16,515

31,168 1,862

1,862

千円 千円 千円

10,872

千円

区　　　分

補正前

補正後

住居手当

千円 千円

通勤手当

1,902,902

負担金補助
及び交付金

合　　計
給　　　与　　　費

1,304

2,272

千円

31,858

千円

嘱託手当 児童手当
休日勤務
手　　当

備　　考職員数

人

241 512,073

△ 20,185 △ 28,453 △ 2,488 △ 68,047

千円 千円

時間外勤務
手　　　当

宿日直
手　当

管理職員
特別勤務
手　　当



(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

区　　　分 説　　　　明 備　　　　　　　　考

千円 千円

給料表改定に伴う
増減分

2,237

給料表改定の状況
　
　給料表平均改定率　　0.2％
　
　給料表改定実施時期　平成28年４月

その他の増減分 △ 22,422 新陳代謝等に係る増減分

制度改正に伴う
増減分

10,617 勤勉手当の支給割合　0.1月引き上げ

2,270 時間外勤務に係る増減分

△ 29,808 新陳代謝等に係る増減分

－26－

増減事由別内訳

△ 20,185給　　料

職員手当 △ 16,921

増　減　額

その他の増減分
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(3)　給料及び職員手当の状況

 ア．職員一人当り給与

（円）

28年４月１日現在 （円）

（歳）

（円）

28年１月１日現在 （円）

（歳）

 イ．初　　任　　給

146,100

28年４月１日現在 158,800

178,200

144,600

28年１月１日現在 157,300

176,700

157,300

176,700

大　学　卒

高　校　卒

短　大　卒

大　学　卒

178,200

144,600

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

平 均 給 料 月 額

平 均 給 与 月 額

平 均 年 齢

349,675 300,634

42.3 55.3

304,518 295,950

区　　　　　　　　分 一 般 行 政 職 技 能 労 務 職

362,545 302,666

305,706 297,100平 均 給 料 月 額

142,000

41.9 54.5

142,000

小 矢 部 市

146,100

技 能 労 務 職（円）

143,500 143,500

国

158,800

高　校　卒

短　大　卒

区　　　分
一 般 行 政 職(円）

国小 矢 部 市
学　　歴



 ウ．級別職員数

級 級

1　　級 56 23.9 1　　級

2　　級 41 17.5 2　　級

3　　級 40 17.1 3　　級 66.7

4　　級 41 17.5 4　　級 33.3

5　　級 26 11.1

6　　級 21 9.0

7　　級 9 3.9

計 234 100.0 計 100.0

1　　級 51 22.0 1　　級

2　　級 31 13.4 2　　級

3　　級 53 22.8 3　　級 83.3

4　　級 35 15.1 4　　級 16.7

5　　級 31 13.4

6　　級 20 8.6

7　　級 11 4.7

計 232 100.0 計 100.0

（級別の標準的な職務内容）

－28－

構成費（％）

技　能　労　務　職
区分

28年４月１日現在

4

2

6

一　般　行　政　職

職員数（人） 構成費（％） 職員数（人）

7　　級

主任

3　　級

主査 課長・次長 部長・理事

2　　級

1

6　　級

課長補佐

5　　級

一般行政職

区　分

28年１月１日現在

1　　級 4　　級

主事・技師主事・技師

6

5



エ．昇給 －29－

（人） 240 234 6

（人） 190 186 4

1号給 （人） 1 1

2号給 （人） 7 7

3号給 （人） 16 16

4号給 （人） 114 110 4

5号給 （人） 47 47

6号給 （人）

7号給 （人）

8号給以上 （人） 5 5

（％）

（人） 240 234 6

（人） 184 180 4

1号給 （人）

2号給 （人）

3号給 （人） 19 19

4号給 （人） 116 112 4

5号給 （人） 45 45

6号給 （人）

7号給 （人）

8号給以上 （人） 4 4

（％） 76.9 66.7

補

正

前

  職　　　　員　　　　数　（A)

  昇給に係る職員数　（B)

　比　　　　率　　　　（B)/(A) 76.7

  職　　　　員　　　　数　（A)

区      分

補

正

後

  昇給に係る職員数　（B)

　比　　　　率　　　　（B)/(A) 79.2 79.5 66.7

合　　　計 一般行政職 技能労務職



オ．期末手当・勤勉手当

( 1.025 ) ( 1.225 ) ( 2.250 )

補 正 後  期末手当の算定にあたっては、扶養手当を含む

( 1.000 ) ( 1.200 ) ( 2.200 )

補 正 前

( 1.025 ) ( 1.225 ) ( 2.250 )

国の制度

(   )内は再任用職員の標準的な支給率

－30－

区　　分
支 給 期 別 支 給 率 支 給 率 職制上の段階、職務の

級等による加算措置
備　　　　考

6月（月分） 12月（月分） 　　　（月分）

2.025 2.275 4.300 有

2.025 2.175 4.200 有 同　　　　　上

2.025 2.275 4.300 有 同　　　　　上



地方債の前前年度末及び前年度末における現在高並びに

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

（単位：千円）

28年度中起債見込額 28年度中元金償還見込額

補 正 前 の 額 8,431,683 8,256,514 1,457,400 810,134 8,903,780

　１　普       通       債 補 正 額 385,500 385,500

補 正 後 の 額 8,431,683 8,256,514 1,842,900 810,134 9,289,280

補 正 前 の 額 734,534 678,748 101,900 106,481 674,167

　　(5)　農   林   水   産 補 正 額 46,200 46,200

補 正 後 の 額 734,534 678,748 148,100 106,481 720,367

補 正 前 の 額 3,469,179 3,392,332 1,121,300 333,544 4,180,088

　　(7)　土             木 補 正 額 23,900 23,900

補 正 後 の 額 3,469,179 3,392,332 1,145,200 333,544 4,203,988

補 正 前 の 額 2,842,783 2,771,622 84,500 235,583 2,620,539

　　(9)　教             育 補 正 額 315,400 315,400

補 正 後 の 額 2,842,783 2,771,622 399,900 235,583 2,935,939

補 正 前 の 額 13,968,945 14,096,282 1,978,300 1,146,045 14,928,537

合　　　　　計 補 正 額 385,500 385,500

補 正 後 の 額 13,968,945 14,096,282 2,363,800 1,146,045 15,314,037

区　　　　　分 26年度末現在高 27年度末現在高
28年度中増減見込額

28年度末現在高見込額
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